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Strašidlům svědčí tma a ponurá atmosféra, ale ta bohumínská to umí pořádně 
rozjet i za světla. Halloweenská sešlost se letos konala ještě před změnou letní-
ho času, a tak se čarodějnice, kostlivci, mumie či zombíci vyřádili na sluníčku. 
A krom toho se stihli zapsat i do České knihy rekordů. Vytvořili totiž bezmá-
la půl kilometru dlouhé procesí halloweenských masek.

Oslavy anglosaského svátku proběhly v Hobby-
parku poosmé. Akci připravuje K3 hlavně pro děti, 
takže na ně čekala stanoviště, u kterých mohly tvo-
řit, soutěžit a nechat se »zmalovat«. Malůvky na 
obličeji jsou vždy žádané a tentokrát se k akci vylo-
ženě hodily. Malá strašidýlka se hrnula také k pó-
diu, ze kterého jim nejprve zapěla bohumínská 
školní star Anička Giecková. Po ní se mikrofonu 
chopila zpěvačka Heidi Janků. Ač trochu nastydlá, 
zabavila nejmenší písničkami i soutěžemi. A také 

svým kostýmem, 
protože ctila zamě-
ření akce a dorazila 
v čarodějnickém.

Letošní Halloween 
měl přívlastek »s rekor-
dem«. Těch už měl Bohu-
mín v české »guinnessovce« 
šestnáct. Až na seriózní největ-
ší sportovní halu v republice 

jde o počiny recesní či odlehčené. V tomto duchu 
se 26. října nesl i rekord sedmnáctý, kdy šlo o to 
vytvořit nejdelší průvod halloweenských masek. 
Postarali se o něj návštěvníci zábavného odpole-
dne, kteří při odchodu z Hobbyparku utvořili prů-
vod dlouhý 480 metrů. O zápis, na který dohlíže-
la pelhřimovská agentura Dobrý den, se 

postaralo 768 lidí, dětí i dospěláků.
Špalír se po sečtení hlav vydal do parku 
Petra Bezruče po strašidelné stezce. Na 

její přípravě pracovaly s předstihem 
děti v mateřinkách, školách i druži-
nách. Hromadně dlabaly a zdobily 
dýně, které pak v městském sadu 

lemovaly chodníky. Na výzdobě 
se podílela také základní 
umělecká škola. Rozšklebené 
a svítící tykve tak doplnili 
i vlající duchové nebo straši-

delné panorama.� (tch)

Rekordní sešlost maskovaných halloweenských bubáků
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Celé Česko trápí nedostatek stomatologů a problém se nevyhýbá ani Bohumínu, kde dnes působí 
sedm dentistů. Dvě zubařky však ohlásily, že na konci roku činnost ukončí a odejdou do důchodu, 
což se dotkne asi tří tisíc pacientů. Přestože povinnost sehnat pacientům zubaře mají zdravotní po-
jišťovny, město se snaží hrozící krizi předejít a nabízí stomatologům připravenou ordinaci 
i bydlení.

Městu se jednu krizi podařilo zažehnat už před 
dvěma lety, kdy stomatoložka Jarmila Wnuková 
dostala výpověď z prostor v jednom z místních 
podniků a chtěla odejít do penze. Město jí nabídlo 
a připravilo za jeden a půl milionu ordinaci na po-
liklinice. „Díky tomu svou praxi prodloužila, teď ale 
končí definitivně. Rekonstruované prostory nabízíme 
případnému nástupci. Jednáme také s její kolegyní 
Evou Slívovou, která rovněž odchází do důchodu, 
o odkoupení techniky a křesla za několik set tisíc, 

abychom mohli novému lékaři nabídnout komplet-
ně vybavenou ordinaci,“ nastínil starosta Petr Vícha 
s tím, že radnice je připravená poskytnout nové-
mu zubaři i městský byt.

Některá města dokonce nabízejí nově přícho-
zím dentistům finanční benefity. Bohumín ale 
touto cestou jít nechce. „Nebudeme uplácet a ku-
povat si zubaře. To není systémové řešení. Navíc 
stávající zubaři, kteří v Bohumíně léta poctivě pracují 

Město nabízí zázemí, zubaře ale musí zajistit pojišťovny

Foto: Pavel Čempěl

(Pokračování na  str. 2)
Ilustrační foto: Jana Končítková



  z  rad   n ic  e   ·   ak  t ua l i t y2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Rekonstrukce, modernizace, nová výstavba. Bohumín se mění 
před očima. Rodáci, kteří město před lety opustili a nyní sem 
zavítají na návštěvu, nestačí zírat. Mnohé změny bohužel ne-
mají možnost sledovat ani někteří místní, zejména dříve naro-
zení, kterým zdravotní stav nedovoluje navštěvovat různá zá-
koutí Bohumína. Město však na ně myslí a už devět let jim 
připravuje autobusové exkurze.

Speciální autobusy vyrazily letos 
do ulic 1. a 14. října. Role průvodce 
a moderátora komentovaných pro-
jížděk se opět zhostil starosta Petr 
Vícha. Pasažérům, kterým činí 
pohyb obtíže a tráví většinu času 
pouze doma, přiblížil proměny 
města a vzal je do míst, kam už 
dlouho nezavítali. První autobus 
zaplnili důchodci, kteří žijí ve 
svých bytech, na druhou vyjížďku 
se vypravili obyvatelé starobohu-
mínského domova Cesmína. K to-
muto účelu si Bohumín půjčuje 
upravený autobus z Ústavu sociál-
ní péče v Hrabyni, kterým je mož-
né přepravovat až osm vozíčkářů. 
Celkově se na obě exkurze vypra-
vilo na sedmdesát pasažérů.

Senioři zamířili k vlakovému 
nádraží, před nímž město připra-
vuje nový dopravní terminál, nebo 

k červené kolonii bývalých rafinér-
ských domků v Okružní ulici, kte-
rou čeká proměna a zkulturnění. 
Pasažéři viděli z oken autobusu 
lokalitu budoucího lesoparku Na 
Panském či sportovně-rekreační 
areál Bosporu. Projeli ulicí Petra 
Cingra, kde padl k zemi poslední 
vybydlený dům a připravuje se zde 
nová rodinná výstavba, a seznámi-
li se také s novinkami v městských 
částech.

Vyjížďky pro imobilní či méně 
pohyblivé důchodce Bohumín or-
ganizuje už devět let, poslední čty-
ři roky pro velký zájem dokonce ve 
dvou termínech. Akci pořádá Cen-
trum sociálních služeb Bohumín, 
sociální komise při radě města, 
klub seniorů a také sociální odbor 
radnice. � (balu, tch)

Dětský domov je pro děti, o které se rodiče nemohou nebo 
nechtějí starat, poslední instancí. Existuje ale řešení, které dítěti 
může nabídnout plnohodnotné zázemí, pocit skutečného do-
mova a rodiny, a tím je pěstounská péče.

Povinností sociálních pracovní-
ků je nalézt, pokud možno přímo 
v rodině někoho, kdo by se o dítě 
postaral. Často to jsou prarodiče, 
tety a strýcové. Někdy ale tato 
možnost odpadá, a tak je třeba 
hledat pěstouny. Žadatelů však 
není mnoho, proto sociální odbor 
radnice hledá další zájemce. Obrá-
tit se mohou na zdejší oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí, pra-
covnice náhradní rodinné péče 
(tel. 596 092 136). Pracovnice zá-
jemcům pomohou se vším potřeb-
ným. Žádný pěstoun nezůstane na 
výchovu dítěte sám, po celou dobu 
bude mít k dispozici odborné 
poradenství.  

Pěstounská péče se netýká pro-
blémových nezletilců, ale dětí, kte-
rým osud nedopřál funkční rodi-
nu. Narodily se nezodpovědným 

párům, které o ně řádně nepečo-
valy, nebo se ani starat nechtěly. 
V Bohumíně jde většinou o po-
tomky drogově závislých, alkoho-
liků nebo těch, kterým to neu-
možňuje jejich zdravotní stav. Jsou 
to novorozeňata, předškoláci, vý-
jimečně mladší školáci. Jde o děti 
bez vážných výchovných problé-
mů, jen mají někdy traumata 
z prožitého.

Každého zájemce o pěstounství, 
který chce v životě někomu pomo-
ci a nevadí mu vystoupit ze zaběh-
nutých kolejí pohodlného života, 
sociální pracovníci rádi uvítají. 
Život pěstounů je plný překvapení, 
radosti, někdy i smutku. Přede-
vším ale člověk vrátí dítěti pocit 
jistoty, lásky a štěstí.

� Martina OLÁHOVÁ,
� sociální odbor

Rikša, neboli cyklistický taxík, je tradičním dopravním pro-
středkem v asijských zemích. Nyní proniká i k nám, ovšem 
v upravené podobě. Předně má elektrický pohon a neslouží ke 
komerčním účelům. Bohumín pořídil tříkolku místním důchod-
cům. Služba proto dostala název »senior rikša«.

První vozítko pro dříve naroze-
né vzniklo před sedmi lety v Dán-
sku, a protože bylo vydařené, záhy 
si našlo cestu do mnoha desítek 
zemí. Bohumín jej zakoupil v říjnu 
za 156 tisíc s tím, že na pořízení 
rikši přispěla pětadvaceti tisíci 
společnost Rockwool. 

Tříkolku s pomocným elektro-
pohonem bude provozovat Cent-
rum sociálních služeb Bohumín. 
Starší a méně pohyblivé zájemce 
budou moci vzít na projížďku je-
jich příbuzní nebo dobrovolníci. 
Zkrátka vyvezou babičky a dědeč-
ky do míst, na která se dlouho ne-
podívali, nebo se jen tak projedou 
na čerstvém vzduchu. Zapůjčení 
rikši bude bezplatné. „V Bohumíně 
už několik let dobře fungují projek-
ty pro seniory založené na dobro-
volnické bázi, například »hodinový 
vnuk«. Počítáme s tím, že i do pro-
jektu senior rikši se zapojí studenti 
našich dvou středních škol,“ nastí-

nil vedoucí sociálního odboru 
radnice Daniel Ucháč.

Tříkolku s elektromotorem vní-
má vyhláška jako bicykl, takže se 
smí pohybovat po komunikacích 
stejně jako cyklisté. Rikša má ov-
šem metr širokou přední nápravu, 
a s tím souvisí i složitější manév-
rování, proto není příliš vhodná 
do center měst. V Bohumíně je 
zatím ve »zkušebním provozu« 
a cykloskupina, která pracuje při 
městské radě, dostala za úkol vy-
tipovat vhodné okruhy a trasy. Už 
nyní se nabízí například městský 
park nebo stezky v městských 
částech. 

Bohumín v září opakovaně oce-
nila krajská rada seniorů coby nej-
přívětivější město ke dříve naroze-
ným v Moravskoslezském kraji. 
Projekt senior rikši tento trend jen 
potvrzuje a je dalším přírůstkem 
už tak bohatých aktivit.

� (tch, yak)

Nohy neslouží, 
ale o novinky nepřijdou

Mohou dát dětem 
lásku a rodinné zázemí

Šlápnout do pedálů 
a vzít prarodiče na výlet

Testovací jízdu absolvovali také účastníci seniorských her. Do pedálů se opřel 
starosta Petr Vícha a kroužil se spokojenými pasažéry po atletickém oválu.

pro naše občany, by byli citelně znevý-
hodnění,“ vysvětlil starosta. Dodal, že 
ve větších městech je zubních léka-
řů dostatek, řada jich ale nechce 
pracovat pro pojišťovny a raději pro-
vozuje komerční praxi. V takové or-
dinaci si platí veškeré zákroky sami 
pacienti, což pro řadu Bohumíňáků 
není ekonomicky dostupné.

Řešení nedostatku dentistů je 
v kompetenci zdravotních pojišťoven. 
„Musí zajistit, aby pacienti nemuseli 
dojíždět neúnosně daleko, tedy více než 

pětatřicet minut. V jejich doporučeních 
je podle našich informací Opava či Ha-
vířov,“ řekl Vícha s tím, že občané by 
měli na pojišťovny vyvíjet tlak a nene-
chat se odbýt. 

Od příštího roku má začít platit 
nová úhradová vyhláška, na níž se 
předběžně dohodli stomatologové, 
zástupci pojišťoven a Ministerstvo 
zdravotnictví. Systematická péče o re-
gistrované pacienty by tak měla být 
lépe hrazená, a tím pro dentisty zají-
mavější a pro pacienty dostupnější.

� Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str. 1)

�

V pondělí 11. listopadu ve 14 hodin se ve velké síni radnice usku-
teční zasedání městského zastupitelstva. Program jednání je k dis-
pozici na www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rubrice Úřední deska,  
na sociálních sítích nebo v městských vývěskách. Zasedání je veřej-
né a vysílá jej v přímém přenosu TIK. � (red)

Zasedání městského zastupitelstva

Foto: Pavel Čempěl
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Současnou podobu vtiskla prostoru před vlakovým nádražím přestavba z 90. let. Už 
má své za sebou, navíc dnes existují jiné požadavky na organizaci dopravy. Proto se 
má už příští rok rozběhnout dvouletá kompletní modernizace přednádraží. Cílem je 
vznik terminálu a soustředění hromadné i individuální dopravy do jednoho místa. 
Studie myslela na autobusy, osobní auta i cyklisty.

Nádraží a jeho okolí je vstupní branou do měs-
ta a jeho podoba by tomu měla odpovídat. Proto 
zde bude vše úplně nové. Dlažba, která bude ko-
respondovat s historickou budovou, lavičky, mo-
biliář, informační tabule, digitální »chytré« jízdní 
řády a přibude i stromová alej. 

Přednádraží má ale především plnit funkci 
terminálu, tedy soustředění veškeré dopravy do 
jednoho místa. Největší změna čeká autobusy. 
„Pro jejich potřebu vznikne kruhový objezd, aby 
mohly najíždět k zastávkám po obou stranách 
ulice. Nebudou tak muset zdolávat úzkou jed-
nosměrku kolem policejního oddělení,“ ozřejmil 

místostarosta Lumír Macura. Přednádraží bude 
plnit i funkci autobusového stanoviště s tím, že 
odstavná plocha pro vozy čekající na odjezd 
vznikne mezi tržnicí a železárenským mostem.

K nádraží míří také spousta motoristů. Někteří 
tady jen vysadí pasažéry a jejich zavazadla, jiní 
zde zaparkují a pokračují dál hromadnou dopra-
vou. Projekt myslí na obě skupiny. Dlouhodo-
bých stání zde má vyrůst až padesát. Část vedle 
stávajícího parkoviště, které před lety zaujalo 
místo po volejbalovém hřišti. Další místa vyros-
tou na ploše tržnice. Ta se o třetinu zmenší, pro-
tože zájem o tuto formu prodeje klesá a velká 

část stánků zeje prázdnotou. Krátkodobá stání 
k vyložení či naložení pasažérů přibudou 
u pošty.

A velkou skupinu tvoří také cyklisté, kteří od-
staví bicykl a přestupují na vlak či bus. „Rozho-
dovali jsme se mezi cyklověží a boxy. Zvítězila 
druhá varianta, protože je levnější a pro samotné 
cyklisty mnohem praktičtější,“ vysvětlil Macura. 
Cykloboxy najdou své místo na trávníku za stá-
vající trafikou. Bude jich 72 a půjde o moderní 
typ s časovým zámkem. Ten zabrání jejich blo-
kování a zneužívání. Prvních 24 hodin bude vy-
užití kóje zdarma, za překročení limitu si ale 
cyklisté připlatí.

Rekonstrukce přednádraží si vyžádá zhruba 65 
milionů. Město má velkou šanci získat na projekt 
až 50milionovou dotaci.

� Pavel ČEMPĚL

Na nákupu zboží a služeb ve velkém lze ušetřit. A překvapivě 
to platí i u fekálních vozů. Severomoravské vodovody a kana-
lizace (SmVaK) přišly se zajímavou novinkou, sdíleným vývo-
zem žump. Kromě příznivější ceny se snaží zájemce oslovit 
i vystavením plnohodnotného dokladu o vývozu, který budou 
nyní domkaři podle novely zákona potřebovat.

Od roku 2021 budou moci vo-
doprávní úřady kontrolovat dokla-
dy o likvidaci splašků ze žump. 
A to i dva roky zpětně, tedy i ty 
letošní. Provozovatelé bezodtoko-
vých jímek k zachytávání odpad-
ních vod by si proto už nyní měli 
potvrzení poctivě zakládat. Novela 
vodního zákona navíc přesně sta-
novuje, jak má takový doklad vy-

padat. Že musí konkrétně obsaho-
vat, kdo splašky odvezl, odkud, 
v jakém objemu a na jakou čistič-
ku. Řada lidí však v problematice 
stále tápe a také neví, zda provozo-
vatel fekálního vozu, který si ob-
jednají, potvrzení se všemi náleži-
tostmi vystavuje.

„Z naší diskuze se zástupci měst 
a obcí vyplynulo, že si vlastníci ne-

movitostí často neví rady, jak správ-
ně a legálně odpadní vody z domác-
nosti likvidovat. Chceme jim proto 
vyjít vstříc. Vytvořili jsme systém 
tras v oblastech naší působnosti, kde 
budeme ve vybraných dnech nabízet 
majitelům žump a septiků možnost 
sdílených svozů,“ uvedl generální 
ředitel SmVaK Anatol Pšenička.

Díky hromadným svozům mo-
hou domkaři ušetřit. Pokud se tře-
ba domluví několik sousedů, vy-
jdou je levněji náklady na dopravu, 
protože se o ně zkrátka podělí. Na 
Bohumínsku proběhne první sdí-
lený svoz za zvýhodněnou cenu  
5. a 6. listopadu. Zájemci si mohou 

odvoz splašků objednat na bezplat-
né lince 800 292 400.

Nezávadnou likvidaci odpad-
ních vod prostřednictvím bezodto-
kové jímky upravuje vodní zákon. 
V minulosti ale nespecifikoval, ja-
kým způsobem mají provozovatelé 
žump odvoz splašků prokazovat. 
Tuto mezeru v legislativě, kterou 
řada domkařů zneužívala a vypou-
štěla či vyvážela obsah žump všeli-
jak, zacelila až loňská novela záko-
na. Díky ní budou moci příslušné 
orgány také dodržování zákona 
snáze a důsledněji kontrolovat.�
� (tch)

Důstojná brána do města i centrum dopravy

Hromadný vývoz žump vyjde levněji

Jednou z nejviditelnějších změn je výstavba kruhového objezdu. Počítá se i s jeho napojením na stávající 
parkoviště v bývalém parčíku.
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Střední škola Bohumín se i letos zapojila do potravinové sbírky, kterou zaštítil kraj-
ský úřad a Potravinová banka Ostrava. Sbírka se konala u příležitosti Mezinárodního 
dne za odstranění chudoby, který připadá na 17. říjen.

Do charitativní akce se v Bohumíně zapojili 
žáci, učitelé i zaměstnanci školy. Nosili převáž-
ně trvanlivé potraviny, dětské výživy, piškoty, 
těstoviny, luštěniny, rýži, olej, instantní pokrmy, 
cukrovinky a další. Ve srovnání s loňskem byla 
solidarita dárců mnohem větší. Zatímco před 
rokem vážily darované potraviny 25 kilo a měly 
hodnotu třinácti set korun, letos už šlo o 153 
kilogramů a cenu bezmála šesti tisíc. 

Bohumínská střední škola organizovala sbír-
ku potravin pro Armádu spásy a její klienty, 
kteří v rámci projektu prevence bezdomovectví 
obývají sociální byty v Pudlově. Zástupci 
Armády spásy, kteří si potraviny vyzvedli  
21. října, kvitovali výtěžek s velkým povděkem 
a uznáním. 

� Milada FABIÁNOVÁ

13. listopadu v 16.15 hodin 
se koná licitace bytu 2+1 na 
třídě Dr. E. Beneše 1064. Dům 
s funkcí domovníka se nachá-
zí u základní školy a je u něj 
autobusová zastávka. Zájemci 
si mohou byt prohlédnout 12. 
listopadu od 11 do 11.15 ho-
din a 13. listopadu od 15 do 
15.15 hodin.

Sbírka potravin pro potřebné

Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací 
cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:

●● Byt 1+2, ul. Poděbradova 124, čís-
lo bytu 21, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákup-
ní možnosti, školská zařízení, vlakové 
a autobusové nádraží. V bytě byla 
provedena výměna pokojových dveří, 
podlahových krytin, rekonstrukce 
koupelny a WC. Dům s výtahem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 61,78 m2, 
celková plocha bytu 63,63 m2. Pro-
hlídka 6.11. v 14.30-14.45 hodin 
a 7.11. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.11. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, nákupního a zdravotní-
ho střediska. Byt s balkonem. V bytě 
nové PVC. Plocha pro výpočet ná-
jemného 63,45 m2, celková plocha 
bytu 64,45 m2. Prohlídka 4.11. 
v 15.00-15.15 hodin a 5.11. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
11.11. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Štefánikova 957, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba, plastová okna, 
ústřední topení, sklepní kóje. V blíz-
kosti park, školka a základní škola. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,05 
m2, celková plocha bytu 57,84 m2. 
Prohlídka 6.11. v 14.15-14.30 hodin 
a 7.11. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.11. v 16.30 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba, ústřední topení, 
sklep, balkon. V blízkosti park, školka 
a základní škola. Dům s funkcí správ-
ce. Plocha pro výpočet nájemného 

58,49 m2, celková plocha bytu 62,44 
m2. Prohlídka 6.11. v 14.45-15.00 ho-
din a 7.11. v 10.30-10.45 hodin. Lici-
tace bytu se koná 11.11. v 16.45 ho-
din.

●● Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města, nákupních možností, 
školských zařízení, vlakového nádraž-
ní a autobusového stanoviště. V bytě 
jsou nové podlahové krytiny. Plocha 
pro výpočet nájemného 47,40 m2, cel-
ková plocha bytu 47,40 m2. Prohlídka 
11.11. v 14.00-14.15 hodin a 12.11. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.11. v 16.00 hodin.

●● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 1064, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. V blízkosti školka a zá-
kladní škola, středisko zdravotnic-
k ý c h  s l u ž e b ,  d ů m  s   f u n k c í 
domovníka. U domu se nachází auto-
busová zastávka (směr Ostrava a Sta-
rý Bohumín). Plocha pro výpočet 
nájemného 48,65 m2, celková plocha 
bytu 49,92 m2. Prohlídka 12.11. 
v 11.00-11.15 hodin a 13.11. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
13.11. v 16.15 hodin.

●● Byt 1+2, ul. Husova 786, číslo bytu 
6, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba, v blízkosti park, škol-
ka, základní škola, střední škola. 
V bytě je ústřední topení, balkon, 
sklep, v domě je domovník. Plocha 
pro výpočet nájemného 55,85 m2, cel-
ková plocha bytu 61,60 m2. Prohlídka 
6.11. v 15.15-15.30 hodin a 7.11. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.11. v 16.30 hodin.

●● Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 70, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správcov-
skou a úklidovou službou je po celko-
vé rekonstrukci v r. 2007. V bytě je 
koupelna s vanou. V blízkosti domu 
je lesopark, Kaufland, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 69,11 
m2, celková plocha bytu 73,15 m2. 
Prohlídka 11.11. v 14.30-14.45 hodin 
a 12.11. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.11. v 16.00 hodin. 
Podání přihlášky do 13.11..

●● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 54, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správcov-
skou a úklidovou službou je po celko-
vé rekonstrukci v r. 2007. V bytě je 
koupelna s vanou. V blízkosti domu 
je lesopark, Kaufland, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 65,11 
m2, celková plocha bytu 71,75 m2. 
Prohlídka 11.11. v 14.45-15.00 hodin 
a 12.11. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.11. v 16.15 hodin. 
Podání přihlášky do 13.11..

●● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 50, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správcov-
skou a úklidovou službou je po celko-
vé rekonstrukci v r. 2007. V bytě je 
koupelna s vanou. V blízkosti domu 
je lesopark, Kaufland, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 64,51 
m2, celková plocha bytu 71,12 m2. 
Prohlídka 11.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 12.11. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.11. v 16.30 hodin. 
Podání přihlášky do 13.11..

●● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 2. nadzemní pod-

laží. Zateplený dům se správcovskou 
a úklidovou službou je po celkové 
rekonstrukci v r. 2007. V bytě je kou-
pelna s vanou. V blízkosti domu je 
lesopark, Kaufland, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 64,25 
m2, celková plocha bytu 70,03 m2. 
Prohlídka 11.11. v 15.15-15.30 hodin 
a 12.11. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.11. v 16.45 hodin. 
Podání přihlášky do 13.11..

●● Byt 0+1, ul. Slezská 363, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům vedle městské 
nemocnice, v blízkosti školky a zá-
kladní školy. Možnost parkování 
u domu. V domě je zajištěn úklid spo-
lečných prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 39,83 m2, celková plocha 
bytu 42,40 m2. Prohlídka 13.11. 
v 15.15-15.30 hodin a 14.11. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
20.11. v 16.00 hodin.

●● Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 18, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. Poblíž nákupních 
možností, vlakového nádraží. Byt 
s balkónem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 20.11. 
v 15.00-15.15 hodin a 21.11. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
27.11. v 16.15 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

Bohumínské aquacentrum zve na další 
saunovou noc. Proběhne 15. listopadu od 
21.15 do 2 hodin a návštěvníci se mohou 
těšit na uvítací drink, občerstvení, roman-
tickou atmosféru s hudbou. Součástí jsou 
tradičně saunové ceremoniály, peeling, 
koupání při svíčkách. Valentýnská sauno-
vá noc vyjde na 690 korun. Saunové cere-
moniály probíhají i mimo tuto speciální 
akci, od 4. listopadu denně od 19 hodin ve 
srubové sauně.

V roztržitosti jsem 19. října zapomněla tašku 
v nákupním vozíku u Kauflandu. Velmi dě-
kuji poctivému nálezci, který ji objevil a ode-
vzdal v infocentru prodejny. Velice si toho 
vážím, už jsem ani nedoufala, že se s osob-
ními věcmi ještě setkám. Ještě jednou moc 
děkuji.
� Paní Jarmila

Saunová noc

Poctivý nálezce
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Starý Bohumín zažívá i díky zrekonstruovanému náměstí a domu Pod Zeleným 
dubem svou renesanci. V městské části to zase žije a stoupá zde zájem o trvalé 
bydlení. Možnosti k jeho rozšíření tady jsou a město je hodlá využít. Příští rok se 
chce pustit do rekonstrukce dvou historických domů ve Slezské ulici poblíž ryn-
ku. Vzniknout v nich má jedenáct nových bytů.

Objekty s čísly popisnými 19 a 348 sloužily 
naposledy k bydlení s pečovatelskou službou. 
Už roky jsou prázdné a nevyužité, ale město 
zamítlo jejich prodej z obav před vznikem 
ubytoven pro nepřizpůsobivé. Naopak je chce 
nabídnout spořádaným nájemníkům, zejmé-
na mladým rodinám. Proto se chce pustit do 
jejich kompletní rekonstrukce.

„Stavební úpravy zahrnují výměnu oken, 
dveří, podlah, stropů, střešní krytiny, výměnu 
veškerých rozvodů,“ vyjmenovala Hana 

Kaspřáková z městského odboru rozvoje a in-
vestic. Domy sice nejsou kulturními památ-
kami, ale nacházejí se v památkově chráněné 
zóně a jejich přestavba to musí respektovat. 
Zadní části domů se dočkají zateplení, dokon-
ce zde přibudou balkony. Ovšem uliční fasády 
projdou citlivým zrestaurováním se zachová-
ním historických prvků či vytvořením jejich 
replik. A nejen to, projekt vrátí rohovému 
domu jeho původní vzhled, o který přišel bě-
hem necitlivých úprav na konci minulého 

století. Tehdy stavbaři shodili sedlovou stře-
chu a přistavěli nahoře ještě jedno patro. 
„Tuto přístavbu odstraníme a vrátíme se k his-
torické variantě zastřešení včetně vikýřů,“  
doplnila Kaspřáková.

Uvnitř objektů nezůstane »kámen na kame-
ni«, je třeba zcela změnit dispozice, jež done-
dávna plnily jiný účel, pečovatelský. V domě 
číslo 19 vzniknou čtyři byty včetně jednoho 
mezonetového s využitím místnosti v pod-
kroví. V rohovém čísle 348 bude sedm bytů 
různých velkostí, jednopokojové, dvou i tří-
pokojové. Projekt počítá i s úpravou dvora za 
domy. Místo zde najdou parkovací stání, pří-
střešek pro kontejnery, plochu se zelení čekají 
úpravy. Odhadované náklady na celou rekon-
strukci činí třicet milionů.� Pavel ČEMPĚL

Instalací provizorního přemostění začala 25. října rekonstruk-
ce betonového mostu přes Lutyňku v Červíně. Tamní Větrná 
ulice je jedinou přístupovou komunikací k úpravně vody a ro-
dinným domům. Proto se oprava bez náhradního překlenutí 
potoka neobejde.

Dočasný most tvoří dva masiv-
ní ocelové díly, které na zpevněné 
břehy usadil jeřáb. Samotnou in-
stalaci zvládl hravě, větším oříš-
kem bylo dostat se mnohatunový-
mi kolosy, tahačem a autojeřábem, 
k místu samotnému. Příjezdová 
cesta je velmi úzká, ale i s tím si 
zkušení šoféři poradili.

Rekonstrukce mostu přes 
Lutyňku probíhá »za pět minut 
dvanáct«, stavba je ve velmi špat-
ném stavu. Z původního pře-
mostění zůstane jen »oholená« 
nosná konstrukce, která bude 
tvořit pouze bednění pro kon-
strukci novou – monolitickou 
železobetonovou samonosnou 

desku. Most dostane nové římsy 
a zábradlí, spodní část projde sa-
nací a břehy zpevní kamenná rov-
nanina. Obnovy se na vtokové 
straně dočkají i dřevěné plůtky. 

Po rekonstrukci bude mít most 
nosnost patnáct tun. Do opravy 
se pustilo město, které za ni včet-
ně projektové přípravy investuje 
necelé tři miliony.

� (tch)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
●● Mladík z Orlové (19) kradl dopo-

ledne 11. října v marketu v ulici  
9. května. Popadl alkohol a bez pla-
cení utekl. Hlídka ho podle popisu 
dopadla v Trnkové ulici i s odcize-
nou kořalkou. Jelikož to nebyl jeho 
první konflikt se zákonem, na místě 
si ho převzala republiková policie.

●● Z bohumínské nemocnice uprchl 
11. října pacient. Než zmizel, stihl 
ještě okrást jiného pacienta. Strážní-
ci muže zajistili ve Slezské ulici 
a předvedli jej zpět do špitálu.

●● Odpoledne 15. října 
si svědek všiml na hlav-
ní třídě muže, který v předchozích 
dnech ukradl zboží z trafiky. Na 
místo přivolal strážníky, kteří pode-
zřelého (40) z Orlové zadrželi.

●● Dopoledne 16. října hlídka 
v Okružní ulici zajistila dvě nezleti-
lé chovankyně, které byly na útěku 
z diagnostického ústavu v Šunychlu. 
Obě sestry si převzala policie.
� Karel VACH,
� ředitel MP Bohumín

Nové bydlení v domech s kusem historie

Náhradní most slouží, oprava začíná

Od 22. do 24. listopadu bude 
Dolní oblast Vítkovic hostit 

pátý ročník Meat Designu. Jde o největší přehlídku nábytku, domá-
cích potřeb a užitého umění v kraji. Výstava je prodejní.

Meat Design popáté 

Rekonstrukce vdechne opuštěným domům nový život a vrátí jim historickou podobu i účel využití k nájemnímu bydlení.

Usazovaní provizorního mostu v Červíně na pomezí Skřečoně a Kopytova.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Před letními prázdninami se k poliklinice v Čáslavské stěhovaly 
cykloboxy, které dříve stály před nádražím. Jsou atypické a ně-
kteří cyklisté dodnes tápou, jak v nich bicykl uschovat. Fígl je 
přitom jednoduchý, stačí do boxu nacouvat.

Plechové cykloboxy jsou jediné 
svého druhu v Bohumíně. Město je 
záměrně vybralo do prostoru před 
nádraží, protože jsou oboustranné. 
Tam se ale bohužel neosvědčily. Ne 
kvůli funkčnosti, ale z důvodu je-
jich zneužívání. Na cyklisty v nich 
nezbývalo místo, protože si ze 
chránek bezdomovci a další vyku-
kové udělali spižírny, šatníky nebo 
si zkrátka klíč přivlastnili, aby měli 
kóji jen pro sebe. Boxy pro dvanáct 
kol se tak stěhovaly ke zdravotní-
mu středisku, kde ke zneužívání 
nedochází, ale vyskytl se jiný pro-
blém. Cyklisté si občas neví rady, 
jak v kóji zaparkovat. „Tím, že jsou 
boxy dvojité, tedy že mají dvířka 
z obou stran, je uvnitř rozdělovací 
příčka šikmo. Kóje se tedy zužuje. 
Bicykl se do ní pohodlně vejde, ale 
vjíždět je nutné pozpátku a před za-
vřením dvířek ještě vytočit řidítka,“ 
popsal postup Tomáš Průšek 
z městského odboru životního pro-
středí a služeb.

Ostatní bohumínské cykloboxy 
mají standardní konstrukci a par-
kuje se v nich pohodlně. Šest kójí 
se nachází u náměstí ve Starém Bo-
humíně, dvanáct u  areálu Bospo-
ru, osmnáct u Kališova a dvanáct 

u Vrbického jezera. Dalších více 
než sedmdesát boxů přibude do 
dvou let také u nádraží. Tady už se 
počítá s novým typem, jehož časo-
vý zámek zabrání zneužívání.�

� (tch)

V pátek 11. října žila Střední škola Bohumín vzácnou a sou-
časně nostalgickou návštěvou. Do Bohumína zavítal bývalý 
absolvent školy, v současnosti šéfkuchař jednoho z nejluxus-
nějších pražských hotelů Kings Court Michal Buček.

Žákům prvního ročníku oboru 
kuchař-číšník vyprávěl o moderní 
gastronomii a posledních tren-
dech, zmínil se o alergenech, mo-
lekulární kuchyni či kalkulacích 
pokrmů. Žáci mohli vyzkoušet 
lanýžové produkty, jedlé zlato, 
moderní plating jídla (aranžování 
na talíři), prémiové hovězí maso 
a podobně. 

Michal také poodkryl ceny po-
krmů v pražských hotelích nebo 
poradil, jak udělat jednoduché 
jídlo. Skvělou motivací pro žáky 
bylo, že se mohli setkat s kuchař-
ským mistrem, který jim potvrdil, 
že dnes jde o velmi ceněné povo-
lání, ve kterém se dají vydělat pe-
níze a poznat svět.

�L iběna ORSÁGOVÁ,
� ředitelka

»Nekonečných« osmnáct minut poskytovali strážníci Stani-
slav Lukša (61) a David Revťák (41) první pomoc. Ze všech 
sil se snažili zachránit život muži (53), který 24. října zkola-
boval na sídlišti v Bezručově ulici. Do příjezdu záchranky 
prováděli strážníci nepřetržitě umělé dýchání a masáž srd-
ce. S diagnostikou jim pomáhal defibrilátor, kterým městská 
policie disponuje od letošního února.

Postižený měl štěstí v neštěstí. 
Autohlídka se právě pohybovala 
v lokalitě a u pacienta byla do 
pěti minut. A když jde o život, 
každá minuta rozhoduje. „Když 
jsem ležícího uviděl, hned bylo 
jasné, že je to velmi vážné a nejde 
o žádného alkoholem znaveného 
bezdomovce. Muž nedýchal, ne-
měl žádný tep, navíc začínal mod-
rat,“ popsal první okamžiky Da-
vid Revťák. 

Strážníci měli po ruce defibri-
látor, ale tentokrát se mohli spo-
lehnout jen na jeho diagnostiku. 
Přístroj po napojení k hrudi pa-
cienta sám vyhodnotil, že elekt-
rický výboj by mohl stav jen 
zhoršit a nutné je provádět ručně 
masáž srdce a umělé dýchání. 
K tomu použili zachránci dýcha-
cí vak, který má městská policie 
ve výbavě pouhé dva měsíce a do 
akce se dostal poprvé. „Muži vů-
bec nebilo srdce, proto jsme pokra-
čovali v jeho masáži. Je to fyzicky 

opravdu náročné, střídali jsme se 
každých pět minut. Těch osmnáct 
minut, než přijela sanitka, bylo 
nekonečných,“ doplnil strážník 
Stanislav Lukša.

Pacientovi se postupně vrátila 
barva. Když dorazili záchranáři 
a aplikovali adrenalin, naskočila 
i křivka srdeční činnosti. „Chtěli 
jsme mu za každou cenu pomoct. 
Byla to makačka, ale na konci 
dobrý pocit,“ zhodnotil Lukša.

Strážníci pravidelně absolvují 
školení první pomoci. Nácvik na 
figuríně a masáž v reálu se sice 
velmi liší, ale člověk si alespoň 
osvojí techniku. „Sloužím pět let, 
ale poprvé jsem oživoval člověka. 
V tu chvíli se vědomosti z kurzu 
vybaví, navíc jsme byli ve dvojici, 
takže jsme se doplňovali. Důležité 
je nezaseknout se. Stále masírovat 
a pumpovat krev, aby se dostala 
do mozku a nezůstal bez kyslíku,“ 
uzavřel David Revťák.�
� (balu, tch)

U polikliniky koly nacouvat Bohumín dal Praze šéfkuchaře

Strážníci se zhostili rolí záchranářů

Bohumínští strážníci David Revťák a Stanislav Lukša se 24. října profesionálně vypo-
řádali s dramatickou situací.

Do atypických boxů u polikliniky je 
nutné kola parkovat pozpátku.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Tomáš Průšek

Foto: SŠ Bohumín

Do 11. listopadu probíhá 
výběrové řízení na strážní-

ka městské policie. Jde o pracovní poměr na dobu neurčitou. Bližší 
informace, zejména požadavky na vzdělání, zdravotní způsobilost 
a bezúhonnost na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rub-
rika Nabídka práce, nebo ve vývěskách. Uchazeči, kteří splňují 
všechny požadavky, absolvují 13. listopadu také fyzické testy.
� (red)

Výběrové řízení
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Aktivně se zabaví, poznají nové přátele a také se něco dozvědí. 
Oblíbená volnočasová univerzita třetího věku zahájila v Bohu-
míně dvanáctý rok existence. A zájem o ni stále stoupá.

Imatrikulace, neboli zápis no-
vých »studentů« vždy probíhal 
v obřadní síni radnice, ale tento-
krát by se do ní všichni nováčci 
nevešli. Bylo jich čtyřicet, při-
čemž nejpočetnější skupinu Bo-
humíňáků doplnilo osm účastní-
ků z Rychvaldu a pět z Dolní 
Lutyně. Slavnostní zahájení se 
proto 14. října přesunulo do re-
prezentativního sálu základní 
umělecké školy.

Bohumínská U3V před dvěma 
lety změnila témata a představila 
další lektory. S chutí si ji proto 
zopakovali i studenti, kteří už 
univerzitou jednou či dvakrát 
prošli. Projektu se mohou účast-
nit i lidé v produktivním věku od 
pětapadesáti let, nejčastěji ale 
oslovuje studenty, kteří už si uží-
vají zaslouženého důchodu. Na-
bídne jim totiž zajímavé trávení 
volného času a nové poznatky. 
Tentokrát se mohou těšit na té-
mata - zdravý životní styl, poznej 
své okolí, nové technologie v ži-
votě,  vkus a nevkus kolem nás. 
Do projektu navíc vstoupil nový 

partner, Střední škola Bohumín, 
která například připravila kurz 
přípravy zdravé stravy.

Od roku 2007, kdy Bohumín 
U3V uvedl do života,  registruje 
už 211 přihlášených. Někteří ji 
absolvovali opakovaně. Každý ze 
čtyř semestrů stojí dva tisíce, ale 
město svým občanům na účast 
přispívá, takže sami zaplatí jen 
osm set. Další města a obce podle 
svých možností přispívají rovněž.
� (tch)

Pod hladinou Kališova jezera se to jen mrská. Rybáři ve spolu-
práci s městem tady 11. a 23. října vysadili další býložravé ryby. 
Účelem zarybňování je boj s obtížným vodním plevelem, pře-
devším stolístkem klasnatým. Nejlépe si s ním umí poradit 
amur bílý, jehož výsadbu doporučili odborníci na danou pro-
blematiku a botanici.

Už loni na podzim se populace 
amurů v jezeře rozrostla o více než 
třináct metráků. Rybářský svaz do 
výsadby investoval sto tisíc. Stejná 
částka šla i na letošní přírůstky 
s tím, že o náklady se rovnoměrně 
podělili rybáři a radnice. V půli 
dubna přibyla v »Kališoku« 250ki-

lová várka, v říjnu pak tuna a půl 
amurů a také tři metráky línů. 
„Pro letošek je to vše. Příští rok efekt 
opatření vyhodnotíme a rozhodne-
me, zda v něm budeme pokračo-
vat,“ sdělil vedoucí odboru život-
ního prostředí a  služeb Jan 
Jeziorský.

K přírodnímu Kališovu jezeru 
míří v létě tisíce rekreantů. Rozbu-
jelý stolístek však může koupání 
znepříjemnit. Jeho propletené lo-
dyhy tvoří husté vícepatrové roho-
že. „Lidé si stěžovali na zaplevelení 
některých zákoutí jezera. Protože 
tady zázemí k rekreaci každým ro-
kem vylepšujeme a do tří let plánu-
jeme i vznik nového sociálního zá-
zemí s bufetem za téměř deset 
milionů, nechceme situaci se stolíst-
kem podcenit. V hlučínské štěrkov-
ně likviduje rostliny vodní kombajn, 
u nás zatím není travina natolik 
rozrostlá, takže by mohli problém 
vyřešit býložraví amuři,“ uvedl 
místostarosta Lumír Macura.

Původním domovem amura bí-
lého je asijská oblast v okolí stejno-
jmenné řeky. Rybníkáři jej do re-
publiky přivezli na počátku 60. let 
z bývalého Sovětského svazu, aby 
zvýšili produkci kaprových rybní-
ků. Správně usoudili, že druh živí-
cí se hrubší vegetací umožní lépe 
využít potravní nabídku našich 
vodních ploch. Amur má velmi 
chutné maso s minimem tuku, ale 
místní si na něm zatím nepochut-
nají. Aby ryba splnila svůj úkol li-
kvidace stolístku, platí do roku 
2021 zákaz jejího odnášení. Celo-
ročně hájení jsou také candáti i šti-
ky a pod hrozbou pokuty platí 
rovněž zákaz přikrmování ryb.�
� (tch, balu)

Bývalý dlouholetý primář interny bohumínské 
nemocnice Alois Blokša je jedním z hrdinů doku-
mentu »Moje století«. Bílý plášť oblékal ještě v 85 
letech, stal se uznávaným odborníkem na úrovni 
okresu i kraje. Do nemocnice, kde strávil mnoho 
let, se na sklonku života vrátil s filmovým štábem. 
Alois Blokša zemřel letos v dubnu ve věku nedo-
žitých 102 let. 

Režisérka Theodora Remundová ve dvoudíl-
ném dokumentu představila životy pětadvaceti 
lidí, kterým bylo v době natáčení sto a více let. 
Složila z nich mozaiku 20. století. Dokument uve-
de Česká televize. První díl je ke zhlédnutí v iVy-
sílání ČT, druhý poběží 5. listopadu na ČT2 a poté 
bude rovněž k dispozici v online archivu.

� (luk)

Podvodní »ovečky« spásají zaplevelené dno

U3V láká, studenti se vracejí opakovaně

Lékařská kapacita v dokumentu

Mladé přírůstky býložravých ryb mají v Kališově jezeře likvidovat nežádoucí 
porosty.

Slavnostní zahájení dalšího ročníku U3V se přesunulo do koncertního sálu ZUŠ.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Florbalový oddíl 1. SC Bohumín '98 zažívá renesanci. Zvýšený 
zájem dětí o prohánění děrovaného míčku přiměl klub s jed-
nadvacetiletou historií k pořízení nového vybavení. Navíc se 
chystá bonbonek i pro fanoušky.

„Poprvé v historii máme v soutě-
žích čtyři družstva dětí od šesti do 
čtrnácti let. To znamená také vyšší 
nároky na vybavení. Proto jsme 
všechny kategorie od přípravky přes 
elévy, mladší žáky až po starší žáky 
oblékli do nových, jednotných dre-
sů,“ prohlásil sekretář Ondřej Ve-
selý. Klub pořídil čtyřicítku sou-

prav za téměř 40 tisíc, na nákup 
přispěla společnost Bonatrans 
Group. 

Zvýšení počtu tréninkových 
jednotek vyžaduje prostor. „Muse-
li jsme kromě vytížené haly Bospo-
ru začít po letech využívat i tělo-
cvičnu domu dětí a  mládeže. 
A možná se časem přesuneme i na 

některou ze škol,“ nastínil sekretář 
s tím, že si expanze vyžádala ná-
kup druhé sady mantinelů. Ty pů-
vodní z  roku 2005 půjdou do 
DDM, v hale už je hrazení nové. 
„Přispěla na něj společnost ČEZ 
z programu Podpora regionů. Zá-
roveň jsme obdrželi dotaci města 
a zbytek doplatil klub,“ uvedl On-
dřej Veselý. Mantinely a branky 
přišly na 170 tisíc.

Hrazení budou využívat hráči 
klubu i zájmové kolektivy, které si 
halu pronajímají. Ještě bude třeba 
pořídit rozdělovací sadu za asi se-
dmdesát tisíc, která umožňuje na 
hřišti vymezit tři menší hrací plo-
chy. Najednou tak může trénovat 
až šedesát dětí. 

„Jsme moc rádi, že jsme našli po-
chopení u města i společností ČEZ 
a Bonatrans Group. Bez nich by-
chom se do takové obnovy majetku 

nemohli pustit,“ dodal sekretář  
1. SC Bohumín '98. Vedle shánění 
financí však klub myslí i na propa-
gaci florbalu. Povedlo se přesvěd-
čit superligový FBC ČPP Bystroň 
Group Ostrava, aby jeden zápas 
elitní soutěže mužů odehrál před 
bohumínským publikem. V pátek 
6. prosince od 18 hodin tak Ostra-
vané v bohumínské sportovní hale 
přivítají druhý tým superligy, 
pražskou Spartu.� (bir)

  S P O R T  ·  Ž I VO T  V E  M Ě S T Ě

Už třináct let patří podzim v Bohumíně zábavně-sportovním seniorským hrám. Je-
jich dějištěm je pravidelně tělocvična školy ČSA, kde aktivní babičky a dědečkové 
závodí, plní vědomostní úkoly nebo prokazují svou zručnost. Letos 19. října nahrá-
lo atraktivitě her počasí a účastníci si mohli zasportovat i pod širým nebem.

Hned několik pětičlenných týmů tentokrát 
vytvořil místní klub seniorů, další postavily so-
kolky, domov Cesmína či dolnolutyňské »rusal-
ky«. Soutěžila také dvě čistě mužská družstva 
a disciplíny si společně se seniory vyzkoušely 
i žákyně střední školy. Protože počasí přálo, 
mohli organizátoři připravit na atletickém ová-

lu zajímavé úkoly. Například chůzi s nordický-
mi hůlkami, hod na koš, skok do dálky, slalom 
s invalidním vozíkem nebo discgolf - hod léta-
jícími talíři na cíl. Sportovní klání doplňovaly 
dovednostně-vědomostní soutěže, třeba kno-
flíková hra, třídění víček, kelímková pyramida 
či navazování mašlí.

Ze souboje deseti družstev nakonec vyšel ví-
tězně kolektiv klubu seniorů ve složení Draho-
míra Kitová, Eva Řihošková, Květa Šišmová, 
Dana Seberová a Hana Práglová. Samostatně 
bodovaná byla tradičně soutěž v ruských kužel-
kách, ve kterých zaválel Teo Macho. A hry si už 
nelze představit bez sladkých dobrot. Do peče-
ní soutěžních moučníků se pustilo čtrnáct ku-
chařek. Nejvíce porotě chutnaly mandarinkové 
řezy Růženy Cyganové.

Příprav her, které zabavily 84 účastníků, se 
zhostilo centrum sociálních služeb, dům dětí 
a mládeže, bohumínská nemocnice, škola ČSA, 
sociální komise a klub seniorů. Organizátoři 
udělili také dvě zvláštní ceny, a to družstvu do-
mova Cesmína a středoškolačkám. Skvělou 
atmosféru jen jednou zčeřil výjezd zdravotníků, 
kteří museli ošetřit závodnici v sektoru skoku 
do dálky. V zápalu boje se do něj opřela s pří-
lišnou vehemencí. Útěchou jí může být, že po-
mohla svému týmu k celkovému vítězství. Ke 
gratulaci přidáváme i přání brzkého zotavení.�
� (tch)

Soutěžící se činili na dráze i v kuchyni

Oddíl silového trojboje TJ Viktorie Bohumín pořádá 2. listopadu 
otevřené Mistrovství ČR v klasickém (raw) silovém trojboji masters. 
V tělocvičně starobohumínské Viktorky se uskuteční už pátý ročník. 
Prezentace závodníků proběhne od 8 do 9.30 hodin, samotná soutěž 
od 10 do 18 hodin.

Mistrovství trojbojařů

Bohumínský florbal se spoustou inovací

Foto: 1. SC Bohumín '98

Foto: Pavel Čempěl

13. ročníku zábavně-sportovních seniorských her 
přálo počasí a účastníci si tak mohli zasoutěžit i na 
venkovním hřišti.
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Ve finském Tampere se od 16. do 19 října konalo Mistrovství Ev-
ropy v benchpressu mužů, žen, juniorů a masters. Zúčastnilo se 
jej 273 závodníků z osmnácti zemí. V českých barvách se předsta-
vilo šestnáct siláků, kteří získali čtyři zlaté, jednu stříbrnou a tři 
bronzové medaile.

Česko, Bohumín a oddíl silového 
trojboje TJ Viktorie Bohumín repre-
zentovaly dvě závodnice. V kategorii 
juniorek do 52 kilogramů vytvořila 

Denisa Turková výkonem 65 kilo 
nový národní rekord. Obsadila třetí 
příčku za reprezentantkami Ruska. 
V juniorské skupině do 72 kilogra-

mů bojovala Tereza Herrmannová. 
Vytlačila 112,5 kila a obsadila páté 
místo. 

Juniorky pak celkově v hodnocení 
národů skončily druhé za Ruskem, 

k čemuž nemalým dílem přispěly 
výsledky bohumínských děvčat. De-
nisa i Tereza jsou v širším reprezen-
tačním výběru mládeže Českého 
svazu silového trojboje.� (mat)

Lokalitou Červín u Ko-
pytova procházela během 
osvobozovacích bojů dru-

hé světové války fronta a místo dodnes vydává o těchto událostech 
svědectví. Náhodný kolemjdoucí tady například objevil 20. října na 
poli ruční granát. Místo okamžitě zajistili policisté z místního oddě-
lení a povolali pyrotechnika z Frýdku-Místku. Ten zjistil, že jde o so-
větský obranný granát typu F1, který na místě zneškodnil. Ke zraně-
ní osob ani škodám na majetku nedošlo.

   S P O R T  ·  Ž I VO T  V E  M Ě S T Ě

Babí léto a padající teplotní rekordy vyloženě sváděly k vyjížď-
kám na kole. A v sobotu 19. října své jednostopé oře najednou 
osedlalo více než tři sta cyklistů. Zatímco jedna skupina vyrazi-
la od radnice v Bohumíně, u severních sousedů šlápli do pedá-
lů další nadšenci v Krzyżanowicích. Všichni se pak sešli na bý-
valém hraničním přechodu v Chałupkách. Symbolicky tak 
završili česko-polský projekt Zpřístupnění Odry a Olše.

„Díky projektu jsme vybudovali 
rekreační a turistické vybavení u Vr-
bického a Kališova jezera. Vznikla 
pikniková místa s grily, lavičky, cyk-
loboxy, informační tabule. Z dotace 
jsme zaplatili také nové značení ně-
kterých cyklotras v Bohumíně. Ost-
rava pak postavila 1,2 kilometru 
dlouhou stezku, která propojuje 
Hrušov s Bohumínem,“ informoval 

místostarosta Lumír Macura. Do 
společného projektu se krom Bo-
humína a Ostravy zapojily i polské 
Krzyżanowice, Gorzyce a Mszana.

Se všemi turistickými novinkami 
se mohli seznámit rekreační spor-
tovci právě během cyklistického 
výletu. Trasa na české straně měři-
la sedmnáct kilometrů a účastníci 
se vydali od bohumínské radnice 

po stezce kolem Vrbického jezera 
ke koblovskému mostu, kde se 
k pelotonu připojila ostravská eki-
pa. Společně pak projeli Koblovem, 
zdolali Antošovickou lávku a zamí-
řili ke Starému Bohumínu a hra-
ničnímu přechodu. Polští partneři 
si ukousli větší sousto a po svých 
stezkách urazili osmatřicet kilome-
trů. Cíl byl ovšem společný. Na sta-
rém hraničním přechodu čekal 
všechny chutný bigos a cyklistické 
dárky, batůžky, tachometry, bidony 
či mapy. A také kulturní program, 

vystoupení folklórních i populár-
ních souborů z obou stran hranice.

Projekt Zpřístupnění Odry 
a Olše spolufinancovala Evropská 
unie, Evropský fond pro regionální 
rozvoj v rámci programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko. In-
vestiční akce u všech partnerů si 
vyžádaly přibližně 20 milionů. Je-
jich cílem bylo zlepšit turistické 
podmínky v příhraničí, především 
rozšířit cyklistické trasy a vybavit 
místa k odpočinku.

� (tch, yak) 

Granát v poli

Ze sedel kol omrkli novinky v příhraničí

Juniorky soutěžily v benchpressu

Foto: European Powerlifting Federation

Dvouletý mezinárodní projekt završila společná vyjížďka na kolech. Polští účast-
níci, kteří jeli organizovaně v očíslovaných reflexních vestách, ji pojali jako ukon-
čení cyklistické sezony. U nás měla formu pohodového výletu. V Bohumíně se 
jezdí na kolech celoročně a sezona žádný začátek a konec nemá.

Foto: Pavel Čempěl
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Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
Skupina Rail Cargo Group patří s ročním obratem 2,2 miliard EUR a přibližně 8 700 zaměstnanců 
k předním logistickým společnostem na poli železniční nákladní dopravy v Evropě. 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní dopravy a chcete pracovat v stabilní 
společnosti se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním provozu a hledáte nové uplatnění nebo uvažujete 
o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Zašlete nám svůj životopis a my Vás budeme kontaktovat, jakmile se u naší společnosti objeví 
volné pracovní místo, které bude odpovídat Vašim schopnostem a dovednostem. 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 

info@viadrus.cz, tel.: 596 088 888, Showroom Viadrus Po - Pá 8:00 - 16:00, Bezručova 300, Bohumín

Objednávkový formulář na www.viadrus.cz

MIMOŘÁDNÁ VÝPRODEJOVÁ AKCE!

VIADRUS

K4 H

VIADRUS

A3W

již od 38 990,-
vč. DPH

již od 13 632,-
vč. DPH

36 300,-
vč. DPH

DOPRAVA PO CELe

cr zdarmaDOPRAVA PO CELe

cr zdarma

Nástěnný kondenzační kotel Automatický kotel na hnědé uhlí a pelety Nástěnný kondenzační kotel s vestavěným zásobníkem

VIADRUS

K5

0

5

25

75

95

100

inzerát-viadrus-OKO-7-2019

úterý 13. srpna 2019 9:49:08
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

RŮZNÉ
●● Vykupujeme různé starožitnosti, 

staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

●● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.
SLUŽBY

●● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

●● Čištění koberců, sedaček, interiéru 
aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 724 
088 643, e-mail: martin.jurzica@se-
znam.cz, www.cistyautointerier.cz.

INZERCE

●● Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

Proč získává stavební spoření 
znovu na popularitě a k čemu Vám 
může posloužit?

Jedná se o bezpečné zhodnocení 
vašich úspor, či způsob jak si vytvářet 
tzv. železnou rezervu. Zároveň Vám 
otevírá cestu k vlastnímu bydlení, 
protože pro pořízení nebo výstavbu 
nemovitosti je nezbytné mít připra-
veno minimálně 10 % uspořených 
prostředků.

A proč zvolit právě Modrou pyramidu? 
•  Zhodnocení vkladů při pravidelném 

spoření 3,76 % p.a. 
•  Možnost získat přidělený úvěr již za 

2 roky od uzavření smlouvy
•  MP HOME – jedinečná mobilní ap-

likace, která Vás provede cestou 
k vlastnímu bydlení krok za krokem 

•  Digitální podepisování – bez zbyteč-
ného papírování 

•  Individuální přístup našich poradců 
v příjemných poradenských místech 

Kateřina Mlynářová 
oblastní ředitelka

tel.: 732 522 444 
e-mail: Katerina.Mlynarova@mpss.cz

Stavební spoření je 
stále oblíbenější

K Prémii navíc získáte poukaz na 
1 000 Kč do AVION Shopping Parku 
na vánoční nákupy. 
Platí při uzavření 2 smluv o stavebním spoření. Nutná 
rezervace na 732 522 444, kde získáte i bližší informace. 

Uvedené zhodnocení je vypočítáno pro klienta s pravidelnou roční úložkou 20 000 Kč. Výpočet za-
hrnuje státní podporu i veškeré úhrady klienta (uzavření smlouvy, vedení a správa účtu stavebního 
spoření, roční výpis). Zhodnocení nezohledňuje 15% zdanění výnosů. Výše státní podpory a pod-
mínky pro její poskytnutí se řídí zákonem o stavebním spoření č. 96/1993 Sb., v platném znění.

modrapyramida.cz

NECHTE SVÉ STAVEBKO  
ZDRAVĚ RŮST
Nyní s Prémií 2 000 Kč  
a zhodnocením 3,76 % ročně

Nyní s Prémií

2 000 Kč

PR Mlynarova OKO Bohumin rijen19 200x149,5 00 FIN.indd   1 16.10.2019   16:47:53
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VZPOMÍNKY
Čas plyne, nevrátí, co vzal, jen bolestné vzpomínky zanechal.

9. října jsme si připomněli nedožité 80. narozeniny 

pana Jana MACZURKA.


S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Říká se, že se časem rány zahojí, hluboké jizvy 
však zůstanou navždy. Už je to pět let.

Stále vzpomínají rodiče, manželka Gabka, dcera 
Barunka, sestra Romana s rodinou.

Srdce nehasnou.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdcích zůstává.

30. října jsme vzpomněli 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný otec, 

dědeček, pradědeček, 

pan Rudolf GAJDOŠ.


S láskou a úctou vzpomínají synové Vladimír 

a Rudolf a dcera Krista s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

1. listopadu si připomeneme 21. výročí úmrtí 

pana Jiřího KOBERCE.



S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila, 

dcery Anna a Jiřina s rodinami.

A za vše, za vše dík. Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl...

1. listopadu jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí 

pana Bruna KUBEJKY.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Antonie s rodinou.

S největší láskou, co v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

2. listopadu si připomeneme 20. výročí úmrtí 

naší drahé maminky, babičky a prababičky, 

paní Jany SOLICHOVÉ ze Skřečoně. 


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě miloval, nikdy nezapomene.

2. listopadu si připomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Gerharda PASRBKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marta, 

synové Martin a Roman a dcera Zdeňka  

s rodinami.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát. 
Jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

2. listopadu vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a tchána, 

pana Václava SKUPIENĚ, 
zároveň si 5. listopadu připomeneme 

jeho nedožité 70. narozeniny. 

L
S láskou vzpomínají dcera Renáta s přítelem, syn 

Richard s manželkou, snacha Karla a vnoučata Jakub, 
Petra, Michaela, Richard, Aron a Ruben. 

2. listopadu si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

pan Ladislav KUCHAŘ.



S úctou a láskou vzpomíná manželka Irena, 

dcery Hana a Zuzana s rodinami.

Vzpomínka na mé drahé rodiče, 

paní Anežku OTRUBOVOU 

a pana Ladislava OTRUBU 

ze Skřečoně.


Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomene dcera Marie s rodinou.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila.

4. listopadu už to bude 15 let, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 
paní Alžběta OLŠÁKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Dana 

a syn Vladimír s rodinami.

Jirka ČECH
* 29. 10. 1971 - † 29. 10. 2014
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Naposledy jsme se rozloučili
Bilý Pavel *1959 z Nového Bo-

humína  Broškovičová Mária 
*1922 z Nového Bohumína  
Durczok Jiří *1965 z Nového Bo-
humína  Gajová Marie *1953 
z Nového Bohumína  Chechel-
ská Hilda *1926 ze Skřečoně  
Kaleta Norbert *1941 z Nového 

Bohumína  Karabec 
Oldřich *1944 z Bo-
humína  Koky Rudolf *1943 
z Nového Bohumína  Kozel Ja-
roslav *1937 z Nového Bohumí-
na  Machová Ilona *1949 z No-
vého Bohumína  Nitschová 
Věra *1957 z Nového Bohumína 
 Pekarská Dagmar *1945 z No-
vého Bohumína  Prnka Franti-
šek *1934 z Nového Bohumína  
Sikora Luboš *1961 z Bohumína 
 Smolka Jiří *1938 ze Záblatí  
Suchánková Jana *1943 z Nového 
Bohumína  Šinkorová Vlasta 
*1936 z Nového Bohumína  
Šlosárek Rudolf *1952 ze Skřečo-
ně  Trubecká Marie *1925 z No-
vého Bohumína  Volf Václav 
*1946 ze Záblatí  Zawierucha 
Miroslav *1930 z Pudlova	� (mat)

Čas plyne, ale vzpomínka v srdci zůstává.

13. listopadu si připomeneme 4. smutné výročí, 

kdy navždy odešel 

pan Zbigniew KŁOSIŃSKI.


Se smutkem v srdci vzpomíná manželka Bohuslava, 

syn Zbyšek a dcera Andrea s rodinou.Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe, drahý tatínku, žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě mám a navždy budu mít.

Ve věku 90 let skonal 8. listopadu 2009 

pan Josef KOCUR z Bohumína.

S úctou a s bolestí v srdci stále vzpomíná dcera Alena.

Odešla jediná na světě, jež nikdy nezradí. 
Na ni mi zůstane nejhezčí vzpomínka, to byla nejdražší, to byla maminka má.

3. prosince uplyne 18. výročí úmrtí 

paní Oldřišky KOCUROVÉ z Bohumína.

S láskou, úctou a s bolestí v srdci stále vzpomíná dcera Alena.

Byl jsi plný života a nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše změní.

8. listopadu si připomeneme 5. smutné výročí, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

tchán a dědeček, 

pan Alois MÁLEK.


Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manželka a syn s rodinou.

Tolik jsi chtěl žít, milovat a být milován. Jen ten, koho jsi miloval, 
ti osud nedopřál, a proto jsi raději odešel.

11. listopadu už to bude 49 roků, 
kdy opustil vše, co miloval, 

pan Milan BOGUMSKÝ.


Všem, kteří ještě nezapomněli a vzpomenou, 
děkuje sestra Věra.

8. listopadu vzpomeneme 10. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, 

paní Anna SANDANÁ.


S láskou vzpomínají dcery Jarmila 

a Olga s rodinami.

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.

5. listopadu vzpomeneme nedožité 80. narozeniny 

a 12. září jsme vzpomněli 16. výročí úmrtí 

pana Miroslava WRONKY.



Vzpomínají manželka Dagmar, dcery Naďa 

a Mirka, syn Jaromír s rodinami.



BLAHOPŘÁNÍ

6. listopadu oslaví své krásné životní jubileum 
90 let 

paní Marie MŽIKOVÁ.
Do dalších let jí všechno nejlepší a hlavně 

pevné zdraví přejí Květka s manželem Janem 
a zeť Jarek. Vnuk David s manželkou, vnučky 
Karin, Naďa a Ivana s manžely. Pravnoučata 

Daniel, Adam, Radim, Tomáš, Milánek 
a pravnučka Adélka posílají velikánskou pusu.

CO VÁM NABÍZÍME:
 � Motivační mzdu a program 

volitelných benefitů
 � Přátelský kolektiv
 � Týden dovolené navíc
 � Plný úvazek 37,5 hodin týdně

Průběžně hledáme lékaře a sestry  
do různých lokalit.  
Přihlaste se na www.bbraun-kariera.cz
Kontakt: katerina.lucna@bbraun.com

Více na: www.bbraun-kariera.cz, www.bbraun-avitum.cz
B. Braun Avitum s.r.o.  |  Personální oddělení 
Ing. Kateřina Novotná  |  Tel. +420-271 091 730 

V B. Braun Avitum CZ/SK poskytujeme profesionální 
lékařskou péči pacientům s chronickým poškozením 
ledvin. Provozujeme 40 dialyzačních středisek 
a odborné ambulance v ČR a SK.

DO NAŠEHO TÝMU HLEDÁME:
Zdravotní sestru  
pro dialyzační středisko  
Bohumín

Své »ano« si řekli
David Klepacz a Hana Valentová, oba 
z Bohumína  Jiří Figura z Dolní Lu-
tyně a Martina Dudziková z Bohumí-
na  Jiří Kremláček z Jihlavy a Věra 
Pastuchová z Bohumína  Dimitrakis 
Vamblekis a Helena Červenková, oba 
z Bohumína  Jan Adamčík a Lucie 
Kučerová, oba z Bohumína  Adam 

Střádala a Michaela 
Schnörchová, oba 
z Bohumína  Tomáš Tumel a Roma-
na Tepličková, oba z Bohumína  
Marek Böhm a Marcela Deutschová, 
oba z Bohumína  Tomáš Skala z Bo-
humína a  Gabriela Tvardková 
z Rychvaldu� (mat)
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Na exkurze spojené s prožitko-
vým učením v terénu vyrazili 27. 
září žáci 7. až 9. tříd Masarykovy 
školy. Za poznáním se vypravili 
díky projektu Všeználek, který 
dotuje Moravskoslezský kraj. 

První skupina měla namířeno 
do Karlovy Studánky. Po pro-
hlídce městečka se žáci vydali po 
naučné stezce údolím Bílé Opa-
vy. Cestou se seznamovali s vý-
znamem vody v přírodě a sledo-
vali činnost vody v  horském 
terénu. Další třídy navštívily 
Mladečské jeskyně nedaleko Li-
tovle. Absolvovaly návštěvní 
okruh s malou archeologickou 

expozicí. Ve druhé části exkurze 
je čekala prohlídka zámku Úsov 
a tamního lovecko-lesnického 
muzea. 

Třetí kolektiv čekal břidličný 
důl v Zálužném na Opavsku. 
Žáci si prohlédli štolu a vyslechli 
výklad. Později se přesunuli na 
biofarmu v Klokočově, kde se se-
známili s chovem zvířat a ekolo-
gickou péčí o krajinu. A konečně 
poslední výletníci navštívili zá-
mek v Hradci nad Moravicí. Ve 
druhé části je čekala Opava, pro-
hlídka centra města a výstava 
v domě umění. 

�T ext a foto: Lenka PTÁKOVÁ

Žáci šestých tříd absolvovali od 
23. září adaptační pobyt v Horní 
Lomné. Plnili různé aktivity zamě-
řené na vzájemné poznávání, spo-
lupráci a týmové řešení problémů. 

Žáci společně stavěli papírové 
věže, kreslili, závodili, hráli vybíje-
nou a nechyběla ani »seznamova-
cí« diskotéka. Počasí přálo, a tak 
všichni zvládli také výšlap k chatě 
Slavíč a na zpáteční cestě si úspěš-
ně zahoubařili. 

Školáci využili nejen venkovní 
sportovní areál hotelu, ale i vnitřní 
zázemí – bowling, hernu se stol-
ním tenisem a bazén. Závěr patřil 
vyhodnocení, předávání diplomů 
a sladkých odměn.

Společný pobyt dětí mimo škol-
ní prostředí umožnil učitelům na-
hlédnout na kolektivy z jiného 
úhlu a žákům posílit vzájemné 
vztahy.

� Jana ADAMCOVÁ

Žáci a pedagogové bohumínské 
školy Slezské diakonie prožili  
2. října kreativní den. Přijali pozvá-
ní speciální školy z příhraničního 
města Jastrzębie-Zdrój a společně 
se žáky z několika polských škol se 
zúčastnili výtvarné akce »Ve sto-
pách velkých mistrů«. V rámci 
uměleckého tvoření používali tech-

niku zapouštění terpentýnu do 
olejových pastelů a dotvářeli zná-
mé obrazy slavných malířů. Vý-
sledkem byla díla, která kopírovala 
charakteristické rysy, barevnost, 
techniku a styl původních obrazů. 
Za povedené práce obdrželi všich-
ni po zásluze diplomy a věcné ceny.

� Maria GAŁUSZKOVÁ 

Masarykova škola pokračuje 
v projektu »V lese na pasece«, 
který finančně podpořil Státní 
fond životního prostředí. Další 
etapa se uskutečnila od 7. do 12. 
října a zúčastnilo se jí 25 dětí 
z mateřské školy a 46 žáků první-
ho stupně. 

Ozdravný pobyt zaměřený na 
prohlubování znalostí o přírodě 
a její ochraně proběhl v Bělé pod 
Pradědem na Jesenicku. Děti be-
sedovaly s pracovníkem chráně-
né krajinné oblasti Jeseníky, pro-
hlédly si krápníkovou výzdobu 
jeskynního systému Na Pomezí 

a navštívily i venkovní geologic-
kou expozici. Žáci prvního stup-
ně navíc vyrazili na prohlídku 
centra Jeseníku a muzea v bývalé 
vodní tvrzi. 

Většinu času si ale všichni uží-
vali především v přírodě. Vyráže-
li na výšlapy, poznávali okolí, 
budovali stavby z přírodních ma-
teriálů, soutěžili a vedli záznamy 
o dění v turistickém deníku. Čas 
trávily děti také sportováním na 
hřišti či plaváním v hotelovém 
bazénu a chybět nemohl taneční 
i filmový večer

�T ext a foto: Miroslav ROSÍK

Spřátelené spolky Alma mater 
z Bohumína a Paleta z Letovic na 
Blanensku, které se věnují náboru 
potenciálních dárců kostní dřeně, 
zavítaly na akademickou půdu 
Přírodovědecké fakulty Univerzi-
ty Karlovy. 

Na fakultě proběhl s podporou 
jejího vedení, děkana Jiřího Zimy 
a proděkanky Markéty Martínko-
vé, 23. října velký zápis do regist-
ru dárců. Do něj se mohli hlásit 
studenti a mladí pedagogové. Vý-

sledek předčil očekávání a v regis-
tru přibylo 270 nových jmen.  
Akci přišel podpořit ministr zdra-
votnictví Adam Vojtěch, který má 
nad projektem »Šance na život« 
spolku Alma mater záštitu. Ži-
voucím důkazem toho, že podob-
né akce mají smysl, pak byl Petr 
Filipec. Příjemce kostní dřeně, 
který se díky ní před šesti lety vy-
léčil. Přijel jako dobrovolník a byl 
velkou oporou.

� Martina BIELANOVÁ

Školní výlety za poznáním

Žáci posilovali týmového ducha

Ve stopách malířských mistrů

Vztah k ochraně přírody

Dárci z akademických kruhů

Foto: Alma mater

V zimním období se mění návštěvní doba psího útulku v areálu 
bývalých kasáren v Šunychlu. V pondělí, čtvrtek, pátek a neděli je 
útulek přístupný od 14 do 16 hodin. V úterý od 7 do 9 hodin. Ve 
středu a v sobotu má útulek zavřeno. Zimní provozní doba začíná 
platit od 4. listopadu.

� (pru)

Psí útulek v zimě



  kam     v  boh   u mí  n ě   ·   k ř í ž ovka   ČÍSLO 20 / 2019 15

KAM V BOHUMÍNĚ?

KINO 

●● 1.11. v 19 hodin TERMINÁTOR: 
TEMNÝ OSUD. USA (Sci-fi/Akční), 
2019, titulky, od 12 let, 134 mi-
nut, 130 Kč.

●● 2.11. v 19 hodin JOKER. USA 
(Thriller), 2019, titulky, od 15 let, 
122 minut, 120 Kč.

●● 3.11. v 16 hodin a 17.11. v 10 
hodin ADDAMSOVA RODINA. 
USA (Animovaný/Rodinná kome-
die), 2019, dabing, přístupný, 84 
minut, 100 Kč.

●● 3.11., 11.11. a 13.11. v 19 ho-
din POSLEDNÍ ARISTOKRATKA. 
Česko (Komedie), 2019, přístup-
ný, 110 minut, 130 Kč, 13.11. za 
120 Kč.

●● 4.11. v 19 hodin HRA. Česko 
(Drama / Komedie), 2019, od 12 
let, přístupný, 93 minut, 100 Kč.

●● 6.11. v 9 hodin LOVEní. Česko 
(Romantický), 2019, 100 minut, 
50 Kč (FK pro seniory).

●● 7.11. a 8.11. v 19 hodin ŽEN-
SKÁ NA VRCHOLU. Česko (Ro-
mantický), 2019, přístupný, 105 
minut, 130 Kč.

●● 9.11. v 16 hodin LVÍ KRÁL. USA 
(Animovaný / Dobrodružný), 
2019, dabing, přístupný, 118 mi-
nut, 100 Kč.

●● 9.11. v 19 hodin BITVA U MID-
WAY.  USA (Válečný / Drama), 
2019, titulky, od 12 let, 138 mi-
nut, 130 Kč.

●● 10.11. ve 20 hodin NABARVE-
NÉ PTÁČE. Česko (Válečný / Dra-
ma), 2019, titulky, od 18 let, 169 
minut, 120 Kč.

●● 16.11. v 19 hodin LE MANS´66. 
USA (Automobilový / Historický), 
2019, titulky, od 12 let, 152 mi-
nut, 130 Kč.

DIVADLO 

●● 17.11. v 19 hodin ZDENĚK 
IZER - NA PLNÝ COOLE. Scénky, 
parodie, vtipy a  imitování v po-
dání šoumena Zdeňka Izera. Ki-
nosál, 220 Kč.
PRO DĚTI

●● 3.11. v 10 hodin ZA KAMARÁ-
DY Z TELEVIZE. Pásmo kreslených 
večerníčků, 64 minut, 80 Kč.

●● 10.11. v 16 hodin DÁŠENKA. 
Divadlo pro děti podle příběhů 
Karla Čapka. Kinosál, 80 Kč.

●● 16.11. v 16 hodin PSÍ KUSY. 
Kanadský animovaný film, da-
bing, 87 minut, 100 Kč.
HUDBA

●● 6.11. v 18 hodin DUO ARAMIS. 
Vystoupení Vítězslava Murky 
a Romana Rýdla ze Zlína, dvojice 
známé ze Šlágr TV. Kinosál, 160 
Kč.

●● 12.11. v 19 hodin JENNIFER 
KAMIKAZI. Koncert černošské 
zpěvačky a kytaristky z Londýna, 
doprovází Štefan Szabó (kytara) 
a Martin Gerla (kontrabas). Ki-
nosál, 130 Kč.

●● 14.11. v 16 hodin BOHUMÍN-
SKÁ PĚVECKÁ STAR. 9. ročník 
pěvecké soutěže žáků základních 
a středních škol z Bohumínska. 
Kinosál, 60 Kč

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203 
www.k3bohumin.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 
●● 4.11. v 15-16 hodin PIZZA 

KVÍZ NA DĚTSKÉM. Hádanky, 
rébusy, otázky pro děti od 5 do 
10 let. Na vítěze čeká pizza. Dět-
ské odd. N. Bohumín.

●● 4.11. až 8.11 (mimo středu) ve 
13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU 
A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro 
předškoláky a malé školáky. N. 
Bohumín.

●● 4.11. až 8.11 (mimo středu) ve 
13-17 hodin PAPÍROVÝ JEŽEK.  
Vý t va r n á  d í l n a ,  k n i h ov n a 
Skřečoň.

●● 12.11. a 15.11.  ve 13-17 hodin 
DRÁČEK NA ŠPEJLI. Výtvarná díl-
na, knihovna St. Bohumín.
TEEN ZÓNA

●● 5.11. ve 14.30-16 hodin ANG-
L I C K Ý  P O K E C  S   R O D I LÝ M 
MLUVČÍM.

●● 8.11 od 17 hodin do 9.11. do 

14 hodin TEEN CON. Setkání 
s nocováním pro mládež od 13 
do 19 let. Přednášky, workshopy, 
deskovky, playstation, virtuální 
realita, ozoboti a další. Nutné se 
předem přihlásit v knihovně. 

●● 11.11.  ve 13-16 hodin (mimo 
středy) ÚNIKOVÉ HRY. Nutné se 
předem přihlásit v teen zóně.

●● 14.11. ve 13-16 hodin VIRTU-
ÁLNÍ REALITA. Virtuální realita při 
hraní her na PS4, teen zóna N. 
Bohumín.

BESEDY 

Přednášková místnost knihovny
●● 15.11. v 19 hodin SNOW FILM 

FEST. Pásmo špičkových filmů 
o extrémním lyžování, zimním 
lezení, skialpinismu a dalších 
zimních radovánkách. Přednáš-
ková místnost knihovny, 80 Kč.

●● 15.11. v 19 hodin CO ZAŽIJEŠ 
VE VIETNAMU? Přednáška mla-
dého cestovatele Petera Chalupi-
anského. Výtěžek ze vstupného 
pomůže vážně nemocné Kateři-
ně z Bohumína. Kinosál, 100 Kč.

KURZY 

●● 4.11. v 9.30 hodin CHYTRÝ 
TELEFON.

VÝSTAVY 

●● Každou sobotu ve 14-17 ho-
din VOJENSKÁ EXPOZICE. Výstroj 
a výzbroj od ČSLA po AČR, ko-
mentované prohlídky. Uniformy, 
zbraně, technika. Dům služeb na 
nám. Budoucnosti.

●● MĚSTSKÉ MUZEUM. Expozice 
»Bohumín - pohledy do minulos-
ti města«. PO–PÁ v 10-12 a 17-20 
hodin, SO a NE v 10-20 hodin. 
Starý Bohumín, Pod Zeleným 
dubem.

MARYŠKA

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz,  

telefon: 776 577 722
Každé úterý a čtvrtek  

od 15 do 18 hodin.
●● Do 7.11. BAREVNÁ DUŠE DOB-

RÁ. Výstava ostravské výtvarnice 
Věry Kachlové konaná u příležitos-
ti 20. výročí úmrtí malířky. 

●● 7.11. v 17 hodin RUSKÁ KLASI-
KA. Komponovaný pořad žáků 
ZUŠ Bohumín. 

●● Každou středu v 15 hodin KRO-
JE V MARYŠCE. Vlastivědně-etno-
grafický klub, který se věnuje tra-
dici bohumínského kroje.

OSTATNÍ AKCE

●● 1.11. v 18 hodin COUNTRY VE-
ČÍREK V ŠUNYCHLU. Recesní ta-
neční zábava ve stylovém oble-
čení. Gastrocentrum Migo, 230 
Kč.

●● 16.11. od 9 hodin STEZKY PO-
ZNÁNÍ - EZOTERICKÝ FESTIVAL. 
Ayurvédské občerstvení a téma-
tické přednášky Zuzany Holcma-
nové, Veroniky Peškové a Vladi-
mira Savčenka. Přednáškový sál 
knihovny, 130 Kč.

SPORT

FOTBAL
●● 2.11. ve 14.00 hodin FK SLO-

VAN ZÁBLATÍ – SEDLIŠTĚ. Muži, 1. 
B třída, hřiště v Záblatí.
HOKEJ
Krajská liga mužů

●● 6.11. v 17 hodin HC BOSPOR 
– HK KRNOV. 

●● 9 . 1 1 .  v   1 7 . 3 0  h o d i n  H C 
BOSPOR – SK KARVINÁ.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 1.11. do 17.11. 

z moudrostí starých arabů: pomůcka: atia, elit.
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Není hanba být chudý, ale být líný.

7.11. v 18 hodin MISS KARKULKA. 
29. ročník, volba nejšikovnější a nej-
vtipnější středoškolačky z Karvin-
ska. Pod Zeleným dubem, 80 Kč.

13.11. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Potraviny a produkty regionál-
ních výrobců, ochutnávka zabíjač-
kových specialit. V 15.30 hodin 
losování tomboly. Nám. TGM.

(Pokračování na  str. 16)
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Hřib medotrpký     
(Caloboletus radicans)
Hřib medotrpký je poměrně vzácným druhem rostoucím 
od června do října v teplých listnatých lesích, na hrázích 
rybníků, v městských parcích, zahradách, alejích a podob-
ně. Nejčastěji ho nalezneme pod duby, habry, buky, lípami 
a břízami.

Hřib medotrpký má klobouk 
o průměru 5 až 25 centimetrů, 
jeho barva je v mládí bělavá, 
v dospělosti šedohnědá a po 
otlačení tmavnoucí. Třeň je bři-
chatý, citrónově žlutý, jen vzácně 
s načervenalými tóny. Dužnina 
je také žlutá, na řezu v celé části 
plodnice modrá. Své české jmé-
no dostal podle své chuti, která 
je nejprve mírná, později hořká, 
a proto je nejedlým druhem. 
V posledních letech se objevuje 
pravidelně v našem městském 
parku Petra Bezruče, ale časem 
většinou někdo plodnice vyvrátí. 

Tuto okrasu lesa bychom nemě-
li zbytečně vytrhávat.�

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – houby (247)

Bohumín na dobových 
fotografiích (57)

Jablíčkový den v mateřince

Pamětníci stále s nostalgií vzpomínají na tramvajovou dopra-
vu. Měla své kouzlo, byla praktická a levná. Například v 50. 
letech mohl cestující s přestupní jízdenkou za korunu čtyřicet 
vyrazit na okružní jízdu do Ostravy, pak do Karviné a vrátit se 
do Bohumína.

V našem městě vyrazila první, 
koněm tažená lokálka na trať  
22. prosince 1902 od tehdy ještě 
novotou zářící radnice (1900) ve 
Starém Bohumíně. O rok později 
nahradil koňskou sílu parní po-
hon, v roce 1916 se představila 
souprava elektrická. V následují-
cích desetiletích zažívala tramva-
jová doprava po úzkorozchodných 
tratích (76 centimetrů) velký roz-
mach. Ve druhé polovině minulé-
ho století se však začaly na úkor 
lokálek prosazovat jiné dopravní 
prostředky, trolejbusy a autobusy. 
Ránu tramvajím zasadila také důl-

ní činnost, některé úseky byly 
v 60. letech zrušeny kvůli poddo-
lování. Hrana však pomalu zvoni-
la i ostatním tratím a docházelo 
k jejich postupnému rušení. 

V Bohumíně se tramvaje udrže-
ly nejdéle, ale i za nimi udělal teč-
ku rok 1973. V srpnu skončil pro-
voz mezi nádražím a nemocnicí 
a zůstal poslední úsek, poslední 
v celém regionu. Závěrečnou jíz-
dou na lince Bohumín-Hrušov  
30. září 1973 se historie úzko-
rozchodných tramvají definitivně 
uzavřela.

� (tch)

Je krásný podzimní den a děti z mateřské školy ve 
Starém Bohumíně vstupují do třídy s plnými náru-
čemi jablíček. Dnes mají ve školce »jablíčkový den«. 
Poznají všechna jablíčková tajemství. Na kterém 
stromě vyrostla, jak voní, jak chutnají, že jsou někte-
rá žlutá, červená i zelená. Co z nich můžeme vyrobit, 
upéct či uvařit, že jsou plná vitamínů, jakou sílu má 
malé jadýrko, které se skrývá uprostřed. Slovům 
stopka a muška už všichni rozumí. Nejvíce dětem 
nakonec chutnají vlastnoručně upečené záviny a šá-
tečky z listového těsta provoněné skořicí. Už se těší-
me na další zvláštní den, třeba »bramborový«. 

�T ext a foto: Eva BUČKOVÁ

CVIČENÍ
●● Každé pondělí a středu v 19 hodin 

JÓGA. Velká tělocvična Benešovy školy, 
lektorka Míša Lalíková 731 905 040. 

BOSPORKA

Nerudova 1037 
bosporka@bospor.info,

 tel.: 730 521 457, 9-21 hodin

CVIČENÍ
Katka (K) 733 775 824, Michal (M) 603 
308 560, Iveta (I) 608 333 771, Naďa (N) 
775 665 169.
Pondělí: 15.00  záda + core trénink (M)
16.00 a 17.00 kruhový trénink (K),  
18.00 hubneme společně (N)
Úterý: 17.00 kruhový trénink (K),  
18.00  kruhový trénink pro muže (M) 
Středa: 9.30 cvičení maminek (K)
17.00 tyče (K), 17.30 step aerobic (I)
18.00 cvičení 50+ (K)
Čtvrtek: 17.00 hiit (K), 18.00 kruhový 
silový trénink (M) 
Pátek: 9.30 cvičení maminek (K),  
16.00 kruhový trénink (K) 

 

SPORTOVNÍ HALA 

sportovni-hala@bospor.info,  
 734 788 668, 6-22 hodin

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216,  596 092 300,  
777 707 786, www.bospor.info

pondělí až čtvrtek:  6-7.45 a 12-21 hodin
pátek: 12- 21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
Od 4.11. denně od 19 hodin SAUNOVÉ 
CEREMONIÁLY.
Každé pondělí a středu v 19.30 hodin 
AQUAEROBIC.
FITKO
pondělí až čtvrtek: 	 6-21 hodin
pátek: 	 10-21 hodin
víkendy a svátky: 	 8-21 hodin

ZIMNÍ STADION
Janáčkova 1218, Tel.: 596 016 530, 
777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend v 15-16.30 hodin VEŘEJNÉ 
BRUSLENÍ. Možnost zapůjčení bruslí za  
50 Kč.
Do 8.12. každou neděli ve 13.30-14.30 
hodin ŠKOLA BRUSLENÍ. 8 hodinových 
lekcí, 700 Kč.

(Pokračování ze str. 15)
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V kapli v Záblatí proběhne 
v pondělí 4. listopadu v 17 ho-
din zádušní mše za zemřelé 
místní občany. Mši svatou 
slouží kněz římskokatolické 
farnosti Rychvald Petr Plach-
ký. Srdečně zveme k účasti 
všechny, kteří chtějí společnou 
modlitbou uctít památku na-
šich zesnulých.

� Barbora VŽENTKOVÁ

Zádušní mše


